
PŘIPOMNĚLY BOJE

Členové Muzea československého opevnění z let 1936-1938 Na Kočičáku 
připomněli veřejnosti výročí 85 let od všeobecné mobilizace, kterou 
Československá republika vstoupila v roce 1938 do branné pohotovosti. Připraven 
byl pestrý historický program s mnoha dobovými ukázkami. Akce s názvem 85 let 
mobilisace začala v obci Brandov vzpomínkovým aktem na Václava Staňka, který 
byl 25. září 1938 smrtelně postřelen henleinovci.V areálu Muzea Na Kočičáku 
program pokračoval komentovanou prohlídkou s dobovými ukázkami. Následně 
se strhl boj o řopík, a tak návštěvníci zhlédli postup a různé styly dobývání objektů 
německou armádou i s leteckým útokem. Češi však řopíky statečně bránili.
Vzpomínka na mobilizaci přivedla do muzea mnoho lidí. Kromě hlavního programu 
si mohli prohlédnout polní kuchyni, dobovou techniku a tábory.

ROPIKY NA KOČIČÁKU

obsah

v
T

2

-
 

Z 
a

1 i

-A
ha

7 
-

: -i
oi

t e 
y_

__
■

■ aktuality
4 ZA VOLANT AUTOBUSU 

I DO DÍLEN PUSTIL 
DOPRAVNÍ PODNIK 
VEŘEJNOST
Široké veřejnosti se v září 
otevřely brány areálu 
Dopravního podniku měst 
Chomutova a Jirkova.

■ aktuality
5 OD ÚMRTÍ MAJORA 

JOSEFA ŠULCE 
UPLYNULO OSMDESÁT 
LET
Jubilejní osmdesáté výročí 
úmrtí majora Josefa Šulce si 
8. září připomněli zástupci 
města, organizací a veřejnosti.

■ téma
V ULICÍCH MĚSTA SE 
PRACUJE: NOVÁ BUDOU 
POTRUBÍVODY A PLYNU, 
SILNICE DOSTANOU 
PĚKNÉ POVRCHY
V podzimních měsících se 
v ulicích Chomutova rozjedou 
na několika místech opravy 
vodovodu, plynovodu 
a povrchů komunikací.

■ minitéma
9 MUZEUM OSLAVILO STO 

LET A POKŘTILO NOVOU 
KNIHU
Oblastní muzeum v Chomutově 
si letos připomíná výročí 100 let 
od svého otevření.

■ rozhovor

1 3 ANNA BEKOVÁ, KAREL 
STRAKA: OHROŽENÝM 
DĚTEM CHCEME 
POMOCI VČAS, VŠICHNI 
MUSÍME VĚDĚT KDY
A JAK
V sále chomutovské radnice 
se 11. října od 14 hodin bude 
konat Veletrh služeb pro 
ohrožené děti a jejich rodiny.

si
 2

./

S CHCETE ME?
Balů je moc hodný a hravý. Jen je 
ještě potřeba ho naučit spoustu 
věcí. Potřebuje důslednou 
výchovu.

V psím útulku čeká na nové pány řada 
pejsků. Některé z nich vám představuje
me. Více informací získáte na stránkách 
psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz 
nebo na telefonu 474 651 080.

■ historie 
14 100 LET MUZEA

V CHOMUTOVĚ: DO JEHO 
OTEVŘENÍ ZASÁHLA 
PRVNÍ SVĚTOVÁ VÁLKA 
Počátkem minulého měsíce 
si chomutovské muzeum 
připomnělo významné 
výročí, které nastává pouze 
jednou za sto let.

■ sport
22 SLÁVIE SLAVÍ. PATŘÍ 

K CHOMUTOVU UŽ 60 LET
Setkáním bývalých 
i současných členů v divadle 
oslavil plavecký klub Slávie 
Chomutov šedesát let 
existence.

ZAPIŠTE SI
DO DIÁŘE

7.10.
• Devátá akce Rodinného zápolení 

Piráti a Černá perla od 13 hodin 
v Chomutovské knihovně

• Muzejní noc s bohatým 
programem od 17 hodin 
v oblastním muzeu

13.10.
Kvalifikace na mistrovství ČR 
ve slam poetry od 19 hodin 
ve sklepení kostela sv. Kateřiny 

14. a 28.10.
Severočeské farmářské trhy 
od 8 hodin na náměstí 1. máje

Do 14.10.
Výstava dětských prací Město 
Chomutov, součást mozaiky 
Evropy 2050 v galerii Lurago 

22.10.
Pohádka pro děti Tomík 
mezi dinosaury od 15 hodin 
v městském divadle 

24.10.
Den turistického informačního 
centra od 9 hodin

obsah 3

MOBILIZACI ROKU 1938

$1

psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz

